
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní   
 

Čj. 13138/2021-UVCR-12 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Strakova akademie – modernizace šaten OS PČR“ 

 

Zadavatel:  Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Se sídlem: nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:  00006599 

 

rozhodl takto 

Zadavatel ruší výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Strakova akademie – 

modernizace šaten OS PČR“, sp. zn. 13138/2021-UVCR (dále jen „veřejná zakázka“), a to 

obdobně dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť v průběhu výběrového řízení se vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv, spočívající ve zjištění zadavatele, že zadavatelem stanovená 

předpokládaná hodnota neodpovídá aktuálnímu stavu trhu a zadání této veřejné zakázky 

by mohlo porušit základní zásady zadávání veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ. 

Odůvodnění 

Zadavatel v souladu s § 31 ZZVZ rozhodl výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce nezadávat v zadávacím řízení dle ZZVZ s tím, že dle § 16 odst. 5 ZZVZ stanoví 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky malého rozsahu k okamžiku zadání veřejné zakázky.  

Zadavatel ve výběrovém řízení k výše uvedené zakázce malého rozsahu obdržel 4 nabídky. 

Dne 25.06.2021 komise určená zadavatelem k provádění úkonů v tomto výběrovém řízení (dále 

jen „komise“) provedla otevírání nabídek. Komise v  rámci otevírání nabídek zaznamenala 

obdobně dle § 110 odst. 3 ZZVZ údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím 

hodnocení. Komise zjistila, že pouze jedna nabídková cena je rovna nebo nižší než je ZZVZ 

stanovený limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. b) ZZVZ (tj. v tomto případě 

6.000.000 Kč bez DPH na stavební práce). Zbývající tři nabídky však tento limit výrazně 

převyšovaly.  

I přes to, že ekonomicky nejvýhodnější nabídka, dle kritérií hodnocení stanovených v zadávací 

dokumentaci, by výše uvedený limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu nepřekročila, 

je pro zadavatele zcela zřejmé, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky stanovená 



 

Strana 2 (celkem 2) 

zadavatelem neodpovídá aktuální situaci na trhu stavebních prací a materiálů, neboť nabídkové 

ceny ostatních účastníků předmětného výběrového řízení jsou výrazně vyšší, než zadavatel 

předpokládal a převyšují limit stanovený zákonem pro zakázku malého rozsahu. Zadavatel by tak 

ostatním účastníkům v rámci tohoto výběrového řízení zakázku ani zadat nemohl, v čemž 

zadavatel spatřuje potenciální porušení zásady zákazu diskriminace a zásady rovného zacházení 

ve vztahu k dodavatelům, jakožto jedny z hlavních zásad zadávání veřejných zakázek. 

Vzhledem k výše uvedenému a s ohledem na dodržování všech ZZVZ stanovených základních 

zásad zadávání veřejných zakázek se zadavatel rozhodl obdobně dle § 127 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ zrušit výběrové řízení a stanovit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky před zahájením 

zadávacího řízení v souladu s § 16 ZZVZ tak, aby odpovídala reálné situaci na trhu, a to 

na základě aktuálních informací získaných průzkumem trhu a případně tuto veřejnou zakázku 

následně zadat v zadávacím řízení dle ZZVZ. 

Tento dokument je zároveň oznámením o zrušení výběrového řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat námitky ani jiné opravné prostředky. 

V Praze 

v z. Ing. Kamila Janáčková 

 

 

 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 

 


		2021-07-07T09:48:01+0200
	Ing. Kamila Janáčková


	



